АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 5 НОЯ 2025 № /у Щ >
г. Верхняя Салда

Об установлении тарифов на заказные автотранспортные услуги,
оказываемые муниципальным унитарным предприятием Верхнесалдинского

муниципального округа «Верхнесалдинские коммунальные системы»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые
МУП «ВКС» (прилагается).

2. Рекомендовать директору МУП «ВКС» В.И. Мусатову довести до
сведения населения настоящее постановление в доступной форме в соответствии с
законодательством о защите прав потребителей.

3. Постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области от 05.06.2025 № 780 «Об установлении тарифов на
заказные автотранспортные услуги, оказываемые муниципальным унитарным
предприятием Верхнесалдинского муниципального округа «Верхнесалдинские
коммунальные системы» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

http://v-salda.ru

2

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области
от 0 5 НОЯ 2025 №
«Об установлении тарифов на заказные
автотранспортные услуги,
оказываемые муниципальным
унитарным предприятием
Верхнесалдинского муниципального
округа «Верхнесалдинские
коммунальные системы»

Тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые
МУП «вкс»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  т р а н с п о р т а

Н а с е л е н и е  и
б ю д ж е т н ы е

о р г а н и за ц и и ,
с т о и м о с т ь  1 м а ш и н о -
ч а са  в р у б л я х  с Н Д С

П р о ч и е  о р г а н и за ц и и ,
с т о и м о с т ь  1 м а ш и н о -
ч а са  в р у б л я х  с Н Д С

Р а б о ч и е
Д Н И

П р а зд н и ч
н ы е,

в ы х о д н ы
е д н и

Р а б о ч и е
д н и

П р а зд н и ч
н ы е,

в ы х о д н ы
е д н и

1. А в т о б у с К А В З 3976 ам 368 1 646,00 2 185,93 1 789,14 2 376,01

2. А в т о б у с П А З 3204 т 4 7 8  не 1 578,07 2 117,99 1 715,29 2 302,15
О3. А в т о б у с П А З 32053 х 326 се 1 643,12 2 183,04 1 786,01 2 372,87

4. А в т о в ы ш к а ГА З 33-09 т  456  не 2 269,39 2 880,14 2 466,73 3 130,60

5. А в т о г р е й д е р ГС 14.02 сс 17-76 3 642,37 4 253 ,10 3 959,10 4 622 ,94

6. А в т о к р а н
К С -35715

(17т)
о 773 сн 3 347,78 3 958,51 3 638,89 4 302,73

7. А в т о к р а н
М К Т -25,7

(25т)
а 559 мв 4 646,26 5 336,66 5 050,27 5 800,73

8.
А с с е н и за т о р с к а я
б о ч к а

ГА З 33-07 к 921 нх 1 559,51 2 099,46 1 695,12 2 282,03

9. Б о р т о в о й У А З 390944 у 954  тх 1 241 ,10 1 781,05 1 349,03 1 935,94

10. Б о р т о в о й ЗИ Л  433360 к 914  нх 1 718,03 2 257 ,94 1 867,43 2 454 ,29

11. Б о р т о в о й ГА З 172442 а 154 мв 1 438,08 1 978,01 I 563,13 2 150,02

12. Б у л ь д о зе р Д Т -75 св 61-98 2 166,25 2 776,99 2 354,63 3 018,47

13.
Б у р и л ь н о -к р а н о в а я
м а ш и н а Б М -205 се 95-80 2 360,54 2 900 ,50 2 565,82 3 152,71

14. В о д о в о зк а ЗИ Л 508 м 772 ну 1 608,64 2 148,59 1 748,52 2 335,43

15. И л о с о с К О -520 к 761 нх 1 835,21 2 375 ,10 1 994 ,80 2 581,63

16.
К о м б и н и р о в а н н а я
д о р о ж н а я  м а ш и н а  с
р а зб р а с ы в а т е л е м

К Д М -316
(при  пустом

ходе)
т 749 не 1 845,02 2 455,75 2 005,45 2 669 ,29

3

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  т р а н с п о р т а

Н а с е л е н и е  и
б ю д ж е т н ы е

о р г а н и за ц и и ,
с т о и м о с т ь  1 м а ш и н о -

ч а с а  в р у б л я х  б ез  Н Д С

П р о ч и е  о р г а н и за ц и и ,
с т о и м о с т ь  1 м а ш и н о -

ч а са  в р у б л я х  б е з  Н Д С

Р а б о ч и е
д н и

П р а зд н и ч
н ы е,

в ы х о д н ы
е д н и

Р а б о ч и е
Д Н И

П р а зд н и ч
н ы е,

в ы х о д н ы
е д н и

17.
К о м б и н и р о в а н н а я
д о р о ж н а я  м а ш и н а  с
р а зб р а с ы в а т е л е м

К Д М -316
(раб ота  с

о б оруд ова­
нием)

т  749 не 2 478 ,32 3 089,05 2 693,83 3 357 ,66

18.
П о г р у зч и к
ф р о н т а л ь н ы й

M 1TSUBER тв 73-13 3 540,86 4 151,59 3 848,76 4 512,60

19.
П о г р у зч и к
ф р о н т а л ь н ы й

А М К О Д О Р сх 51-97 2 897,15 3 507,89 3 149,08 3 812,93

20. С а м о с в а л ЗИ Л  4505 м 843 ну 1 882,39 2 422 ,34 2 046,07 2 632 ,98

21. С а м о с в а л ЗИ Л 45021 е 730 ив 1 758,14 2 298,10 1 911 ,04 2 497,93

22. С а м о с в а л ЗИ Л  45085 к 915 нх 1 784,74 2 324 ,69 1 939,93 2 526,84

23. С а м о с в а л
К А М А З

55111
м 902 ав 2 271 ,94 2 882,65 2 469 ,49 3 133,32

24. С а м о с в а л С А М С м 002 ар 3 043,56 3 654,30 3 308,22 3 972,06

25. Т р а к т о р М Т З-82 со 81-54 1 889,68 2 429 ,57 2 053 ,99 2 640,84

26. Т  р а к т о р М Т З-82 ее 17-85 1 760,47 2 300,38 1 913,56 2 500,42

27. Т р а к т о р
М Т З-82 с

прицепом  2
П ТС-4

ее 17-85 1 803,22 2 343,13 1 960,02 2 546,88

28. Т р а к т о р М Т З-82 ее 17-84 1 845,02 2 384,93 2 005,45 2 592,31

29. Т р а к т о р
М Т З-82 с

прицепом  2
П ТС -4

сс 17-84 1 888,91 2 428,81 2 053,15 2 640,01

30. Т р а к т о р ГС 10-08 сх 13-35 2 156,57 2 696,46 2 344 ,09 2 930 ,94

31. Т р а к т о р
ГС 10-08 с
прицепом
ГБК -818

сх 13-35 2 193,95 2 733,86 2 384 ,74 2 971 ,60

32. Т р а к т о р  с н а с о с о м Т 30-69 сс 51-76 1 860,96 2 400 ,86 2 022,78 2 609,64

33. Т р а к т о р  с н а с о с о м М Т З-82 см 58-41 1 925,59 2 465 ,50 2 093 ,04 2 679 ,89

34.
Ц и с т е р н а
к а н а в о п р о м ы в о ч н а я

К А М А З
4925

к 859 нх 3 808,21 4 418,93 4 139,35 4 803,18

35. Э к с к а в а т о р ЭО-2621 св 21-99 2 270 ,12 2 880,88 2 467 ,54 3 131,39

36. Э к с к а в а т о р Э О -3323 св 22-00 2 311,69 2 922,43 2 512,72 3 176,56

37. Э к с к а в а т о р ЕК 18-20 сс 41-67 2 902,10 3 512,83 3 154,45 3 818,29